
 

 1|2 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: strategického rozvoje, územního plánování a 

investic 

Oddělení: investic 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 50102/2021 

Naše sp. zn.: 39697/2021 RUI/EVZA 

 
Vyřizuje: Ing. Eva Zatloukalová 

Tel.: (+420) 583 388 357 

E-mail: eva.zatloukalova@sumperk.cz 

Datum: 29. 4. 2021 

 

 

 

*MUSPX02AAS4K* 

 

   

 

 

 

   

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Do odborných učeben bez bariér – 5. ZŠ Šumperk  – nábytek a technické vybavení učeben  

   

Dotaz č. 1: 

Soubor Technická specifikace neodpovídá položkám a místnostem uvedených v souboru Slepý 

rozpočet, ve kterém jsou uvedeny Učebna jazyků 1.NP, místnost 1.15, učebna fyziky 3.NP, 

místnost 3.23 a učebna robotiky 4.NP, místnost 4.23. V technické specifikaci jsou specifikovány 

učebny jazyková 3.NP, místnost 3.10, kabinet přírodopisu 3.NP, místnost 3.40 a učebna 

přírodopisu 3.NP, místnost 3.41. 

 

Uchazeč žádá zadavatele o poskytnutí správné specifikace, která bude odpovídat učebnám 

uvedených ve Slepém rozpočtu a bude taktéž korespondovat s půdorysy a vizualizacemi učeben 

(projektovou dokumentací). 

 

Odpověď: 

Zveřejněná technická specifikace je správná. Bylo opravena hned první den zveřejnění na profilu 

zadavatele. 

 

 

Dotaz č. 2: 

V souboru Slepý rozpočet jsou uvedeny u učeben fyziky a robotiky řádky s požadovaným 

naceněním elektroinstalace v nábytku a vodoinstalace v nábytku. Toto je v rozporu se ZD bod 3, 

kde je uveden předmět plnění takto: 

 

Část - Nábytek – jedná se o vybavení nábytkem jazykové učebny, učebny fyziky a robotiky. 

Součástí dodávky je osazení nábytku na určené místo a provedení potřebných otvorů a prostupů 

pro IT technologie. 

 

O žádné elektroinstalaci nebo rozvodech odpadů a vody není v tomto bodě zmínka. Uchazeč žádá 

zadavatele uvedení tohoto rozporu na pravou míru, zda tyto práce jsou součástí dodávky nebo ne 

– viz. bod 3 ZD. Pokud se bude uchazeč řídit ZD – bod 3, tak by tyto položky neměly být součástí 

dodávky nábytku včetně el. zdroje. Dodavatel nábytku by měl pouze připravit otvory a průchody na 

tyto technologie. 



 2|2 

Odpověď: 

Součástí dodávky nábytku jsou i elektroinstalační a vodoinstalatérské práce, jedná se o propojení 

s dodávaným nábytkem. 

Zveřejňujeme PD elektro a ZTI – tyto práce provádí stavební firma.  

 

 

Dotaz č. 3: 

Pokud součástí dodávky skutečně jsou elektroinstalační práce a vodoinstalatérské práce, je třeba 

je lépe a přesně specifikovat. Pod pojmem elektroinstalace si lze představit mnoho. Podle 

projektové dokumentace by měly mít lavice v učebně fyziky a robotiky panely v lavicích a dále je 

požadováno nacenění zdroje stejnosměrného a střídavého napětí. Toto je naprosto nedostatečné, 

protože není známo, co se bude elektricky zapojovat, zda jsou součástí dodávky i panely do lavic, 

když je tedy požadován zdroj – pokud ano, je třeba přesně definovat, co v panelech v lavicích 

bude za připojení, zda se budou panely zamykat na dálku, nebo budou v kastlících pod deskou, 

definovat přesné parametry el. zdroje. Toto je určitě součástí projektu elektro a pokud to je 

součástí dodávky nábytku, je nutné pro řádné nacenění tyto parametry vědět. U 

vodoinstalatérských prací nejsou známy délky potrubí, případně parametry potrubí, zda jsou 

požadovány nějaké uzávěry mezi pracovišti apod. Také, jak je to nyní v souboru Slepý rozpočet 

jsou tyto položky neocenitelné a v rozporu s § 6 odst. 1 a s § 89 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

Uchazeč tedy žádá zadavatele v případě, že požaduje v rámci nábytku i dodávku výše popsaných 

komponent jejich přesnou specifikaci z pohledu požadavků elektroprojektu + parametry 

vodoinstalatérských prací. 

 

 

Odpověď: 

Panely do lavic – panely jsou požadovány dle PD Technická specifikace - jsou odborně popsány 

na straně  9 pol. 01 předposlední odstavec. 

Popis zdroje - dle PD Technická specifikace strana 12 pol. 09 

 

Projekt neřeší výrobní dokumentaci nábytku (tu si musí před podpisem smlouvy vyhotovit 

uchazeč) a tedy vnitřní rozvod kabeláží a nápojná místa pro vodoinstalace (např. plastové 

médiové panely, dřezy, výlevky apod.) určuje vždy konstrukce nábytku, která vychází z výrobní 

dokumentace výrobku každého uchazeče. Každá specializovaná firma s praxí na dodávky 

odborného školního nábytku řeší vnitřní médiové rozvody dle svého technického řešení nábytku. 

Zadavatel tímto eliminuje možné finanční náklady nad rámec zakázky, které by vznikali při 

rozvodu kabeláží a dalších rozvodů  mezi jednotlivými koncovými prvky v nábytku. Uchazeči o výše 

uvedenou zakázku musí mít vysokou odbornou znalost a zkušenosti s technickým vybavením 

odborných učeben. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 19.5.2021 ve 14.00 hod. 

Jistota musí být připsána na účet zadavatele nejpozději 19.5.2021. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Pavel Volf 

vedoucí odboru strategického rozvoje, 

územního plánování a investic 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2021-04-29T09:30:57+0000
	Not specified




